Verzeichnet: aus K  Register van Charters en bescheiden i. li. oud arch. v. Kämpen 
1 n . 698 zu 1465 Dez. 27, aus U 1 Müller, Openbare verzamel. d, gem. Utrecht, 

Catal. van het archief S. 52 n. 525 zu 1465.

149. Danzig an K . [Eduard] von England (und an London): K lage, dass die 
Kaufleute aus Ungarn Bolen Böhmen Schlesien Mähren Litauen Russland etc. 
die englischen Tücher gewisser Mängel wegen nicht mehr kaufen, sondern die 
br ab antischen, holländischen und flandrischen Laken bevorzugen; ferner be 
schweren sich die hansischen Kaufleute über Schädigung durch die Veränderung 
der englischen Gewichte und Maasse und müssen daher den Handel mit Eng 
land aufgeben; Bitte um Abstellung dieser Missstände und um Rückgabe der 
den Danzigern von englischen Unterthanen geraubten Waren. —  [14]64.

^4ks StA Danzig, Missive V I  S. 536— 538, überschrieben: Ita scriptum est regi Anglie, 
civitati et aldermannis Lundonie.

P. s. Illustrissime princeps ac domine nobis graciosissime. Incolarum, in 
habitatorum, comburgensium et mercatorum mercimonialiter in civitate nostra con 
versandum dolorosam querelam accepimus de pannorum peciis, stackbreeth, kirszei et 
czayene wulgariter nuncupatis, et aliorum pannorum, que de regnis et dominiis regie 
vestre majestatis in regna et dominia Ungarie Polonie Bohemie Sleszie Moravie 
Litwanie Ruszie etc. ac eciam in nostram provinciam deferentur, debitam quam 
habere deberent et ab antiquo habere solite fuerunt neque in longitudine neque in 
latitudine continere videntur mensuram, dicteque pannorum pecie ab intra viliori 
filo et lana quam ab extra conficiuntur, sicque pecie hujusmodi tam bone et preciose 
non reperiuntur prenarratorum[qued] defectuum contemplacioue ab incolis, inhabi 
tatoribus, comburgensibus et mercatoribus dictorum regnorum et dominiorum Ungarie 
Polonie Bohemie Sleszie Moravie Litwanie Ruszie etc. illas emere consuetis emi 
minime curantur, pretendentes incolas, inhabitatores, comburgenses et mercatores 
nostros talem dictorum pannorum in regnis et dominiis vestre celsitudinis con-

a) ln  V I am liande: 20. dach van dezer tiegenwoerdiger maent, (f. i. Juni 1465. 1’ ) tn I 1
über d. Zeile: Julii [14651. c) In V I liinzugefiigt: opt.en derden dach in Junio [1465].

d) que fehlt 1).

n. 146 Stückbeschr. J) Uebcr Jen Aufenthalt der Merchant Adventurers in Utrecht von
1464— 1467 vgl. meine Ausführungen in Hans. Gesehichtshl. Jahrg. 1899 S. 179 ft'., oben n. 145.
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feecionem disponere et procurare, qua de re mercandas et exercicia mercancialia 
hujusmodi fere totaliter postponunt ac loco dictorum pannorum Brabantinos, Hollan- 
drinos et Flandrenses pannos emere inceperunt et incipiunt non modico periculo, 
prejudicio, expensis et dampno mercatorum easdem pannorum pecias usque hoc 
tractandum. Simili modo lamentabilibus suspyriis mercatores Hense Almanice 
querulose lamentantur, se in pondere et mensura multo amplius quam superioribus 
temporibus conswetum erat perturbari et defraudari, sic quod in lino, tela, cera et 
aliis bonis, rebus et mercimoniis de partibus istis in regna et dominia serenissime 
sublimitatis vestre adduci eonswetis multum ymmo valde turbantur et anichilantur, 
quia ex antiqua observanda et conswetudine de duabus centenis et media panni 
linei Prutenicalis mensure in regnis et dominiis majestatis vestre regie unica resul 
tabat Anglicana centena, quemadmodum eciam de panno lineo cannefasz vulgariter 
appellato fieri consueverat, quam unicam centenam tribus nostris centenis Prutenicis 
inpresenciarum implere difficulter aut vix possunt“. Et eciam in omnibus et singulis 
mercimonialibus negociacionibus ad pondus pertinentibus multum ymmo valde mer 
catores et talium mercandisarum gestores onerantur et aggravantur, ut eciam aliquo 
pacto exercicia mercimoniorum talismodi diucius sustinere non valebunt ac regna et 
dominia regie serenitatis vestre coguntur formidare, unde mercancia eisdem in regnis 
timetur supprimi et extingwi. Quare serenitatem vestram regiam humilimis quibus 
possumus affectibus exoramus, dignetur majestas vestra regia juxta innatam ejusdem 
majestatis clementiam utilitati rei publice, regnorum et dominiorum vestre excellen 
tissime celsitudinis augmento ac subditorum et mercatorum in eisdem conversancium 
comodo et quieti salubribus providere remediis ac prememoratas pannorum pecias 
sic, ut premittitur, in suo valore et mensura minoratas et anichilatas in eis dignitate 
et mensura, in quibus predecessorum et majorum regie majestatis vestre temporibus 
ac ab olim fuerunt, remanere decernere et mandare, ne incole, inhabitatores, con 
cives et mercatores nostri talismodi ponderum et mensurarum diminutarum pretextu 
regna et dominia regie vestre celsitudinis formidare coguntur. Ceterum, illustrissime 
princeps, celsitudini vestre regie humilime et obsequiose rogamus, quemadmodum 
eciam alias serenam majestatem vestram epistolis nostris rogavimus, regia vestra 
majestas nonnullis nostris proconsulibus, consulibus et couburgensibus dignaretur 
esse adjutrix et propicia in assecucionel’ bonorum et mercimoniorum suorum per 
subditos et adherentes preclari ac illustris principis et domini domini N .1 comitis 
in Warwick de navibus Johannis Segebade, Nicolai Wichemann et Hinrici Snellen- 
berch, rectorum navium, ablatorum et receptorum 2, que, si illis seu eorum legitimis 
nondum restitute essent procuratoribus, regie vestre majestatis clemencia et decreto 
illa assequi quantocius valeant et mereantur, quod nostris indefessis serviciis erga 
excellentissimam majestatem vestram vestreque majestatis subditos duxerimus reme- 
rendum ubilibet requisiti. Datum anno etc. (34.3.